倫 理 委 員 会 概 要
（2022年度第 4回）

開催日時 令和 4年 10月 12日(月) 16：05～16：25 会  場 本館３階会議室

出席者

（13名）

香取 竜生（委員長）、川口 淳（副委員長）、大黒 晴美、岩﨑 吉伸、吉河 学史、

櫻井 幸、本田 一春、 山本 由美、小林 忠幸、 野口 尚巳、芳賀 琢馬

吉田 ちえ子（外部委員）、本石 哲夫（外部委員）

事前配布

資料
各研究申請資料等

１．迅速審査報告

―研究倫理・新規―

    術前因子を用いた腹腔鏡下胆嚢摘出術回避手術に至る予測式の構築

―後ろ向き多施設共同研究-

外科・消化器外科  秦 正二郎

………承認

２．特定臨床研究報告

    脳梗塞再発のリスク因子を有する急性期アテローム血栓性脳梗塞及びハイリスク

   TIA患者を対象としたプラスグレルのクロピドグレルとの血小板凝集能の比較臨床

①臨床研究支援業務に関する契約  ②SMO費用に関する覚書

脳神経内科 本間 温

  ………承認

３．中央一括審査報告

   CLECSTRO研究（LM22-01臨床性能試験）

    研究計画書等変更

脳神経内科 本間 温

  ………承認

４．利益相反管理報告（中央一括審査申請）

   周産期重症型、周産期良性型及び乳児型 HPP患者を対象としたストレンジック®特定使用

成績調査と周産期情報のデータ連結による臨床所見・検査所見の後方視的検討

小児科 香取 竜生

  ………承認

次回の委員会は 11月 14日（月）16時より本館 3階会議室にて実施予定

（事務処理）ＨＰに掲載                             以 上

概要作成 倫理委員会事務局 総務課 立石